
Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 7. prosince 2020 

Č. j.: MZP/2020/710/4765 

Vyřizuje: Ing. Dlouhá 

Tel.: 267 122 314 

E-mail: Klara.Dlouha@mzp.cz 

 

Liberty Ostrava a.s.  

Vratimovská 689/117  

719 00 Ostrava-Kunčice 

Stanovisko MŽP k potřebě posouzení návrhu obsahu Aktualizace Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje z hlediska vlivů na životní 

prostředí 

Liberty Ostrava, a.s., jako oprávněný investor v Moravskoslezském kraji dle ustanovení § 23a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) požádal o vydání stanoviska Ministerstva 

životního prostředí (dále jen „MŽP“) dle § 42a odst. 2 písm. e) stavebního zákona, zda má být 

návrh obsahu Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „AZÚR 

MSK“) posouzen z hlediska jeho vlivů na životní prostředí. 

Návrh obsahu AZÚR MSK se týká umožnění využití stávajícího koridoru E4 pro dvojité vedení 

400 kV v úseku od katastrálního území Bartovice po rozvodnu Nošovice pro přípojku 400 kV 

do lokální distribuční soustavy v Ostravě při zachování počtu vedení 400 kV vymezených 

v tomto koridoru, tzn., že jedna linka dvojitého vedení bude nadále pod správou ČEPS, a.s., 

druhá linka vedení bude nově pod správou Liberty Ostrava, a.s. Touto změnou návrhu 

obsahu AZÚR MSK budou dotčena katastrální území obcí Ostrava, Vratimov, Řepiště, Sedliště, 

Bruzovice, Frýdek-Místek Dobrá a Nošovice. Návrh obsahu AZÚR MSK je vyvolán očekávanou 

zvýšenou spotřebou elektrické energie spojenou s reakcí stávajících průmyslových podniků 

na omezování těžby uhlí na Ostravsku a na požadavky omezování emisí skleníkových plynů.  

Oprávněný investor předložil MŽP pro vydání požadovaného stanoviska následující podklady: 

- stanovisko orgánu ochrany přírody z hlediska možného významného vlivu dle § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů se závěrem, že návrh obsahu AZÚR MSK nemůže mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále 

jen „PO“) ležících na území v působnosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 

- stručný popis předmětu návrhu obsahu AZÚR MSK. 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Klara.Dlouha@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/4 

K Výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

MŽP dle § 42a odst. 2 písm. e) stavebního zákona a postupem podle ustanovení §10i odst. 2 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) vydává na základě Vaší žádosti 

následující stanovisko: 

Na základě obdržených podkladů od oprávněného investora, s přihlédnutím ke kritériím přílohy 

č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, a to zejména k předmětu a charakteru 

změny koncepce a charakteristice dotčeného území došlo MŽP k závěru, že návrh obsahu 

AZÚR MSK není nutné posuzovat z hlediska jeho vlivů na životní prostředí. 

Odůvodnění: 

Ve vazbě na předmět a charakter změny návrhu obsahu AZÚR MSK bylo zvoleno souhrnné 

porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení podle přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů 

na životní prostředí: 

1. Obsah koncepce: 

Návrh obsahu AZÚR MSK je předložen jako invariantní. Vzhledem k jeho charakteru je 

invariantní řešení dostačující. Návrh obsahu AZÚR MSK nestanoví rámec pro budoucí 

povolení záměrů dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož 

se týká umožnění využití stávajícího koridoru E4 pro dvojité vedení 400 kV oprávněným 

investorem. Jedná se tedy pouze o formální změnu, která nemůže mít žádný vliv 

na životní prostředí. Předmětný koridor E4 pro dvojité vedení 400 kV byl již posouzen 

v rámci posuzování vlivů Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje (dále jen „A1ZÚR MSK“) na životní prostředí; stanovisko k návrhu A1ZÚR MSK 

obsahující požadavky na provádění koncepce zajišťující minimalizaci potenciálních 

negativních vlivů bylo vydáno dne 21. 10. 2016 (č. j. 69461/ENV/16). Návrh obsahu 

AZÚR MSK bude mít vztah především k A1ZÚR MSK v oblasti technické infrastruktury, 

případně k dalším dokumentům na národní a regionální úrovni, není však předpokládáno 

jakékoliv významné negativní ovlivnění jak A1ZÚR MSK, tak jiných koncepcí. Návrh 

obsahu AZÚR MSK nemá z hlediska svého rozsahu významný potenciál pro začlenění 

požadavků na ochranu životního prostředí a veřejného zdraví. 

2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 

dotčeného území: 

Území dotčené návrhem obsahu AZÚR MSK zasahuje do katastrálních území obcí 

Ostrava, Vratimov, Řepiště, Sedliště, Bruzovice, Frýdek-Místek, Dobrá a Nošovice. 

Návrhem obsahu AZÚR MSK není předpokládáno ovlivnění žádné EVL a PO, jak dokládá 

i stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/4 

a zemědělství, jakožto příslušného orgánu ochrany přírody, který vyloučil významný vliv 

návrhu obsahu AZÚR MSK na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL 

nebo PO ve své působnosti. V souvislosti s návrhem obsahu AZÚR MSK 

se nepředpokládají negativní vlivy na složky životního prostředí, které by již nebyly 

identifikovány a posouzeny v rámci procesu pořizování A1ZÚR MSK. Naopak 

se ve spojení s návrhem obsahu AZÚR MSK předpokládá snížení potenciálních 

negativních vlivů na životní prostředí i veřejné zdraví vyvolané omezováním těžby uhlí 

a snižováním emisí skleníkových plynů. Lze také konstatovat, že návrh obsahu AZÚR 

MSK neovlivní zájmy obecné ochrany přírody a krajiny ani zvláště chráněná území. 

Ve vazbě na charakter návrhu obsahu AZÚR MSK nejsou rovněž předpokládány 

ani potenciální kumulativní a synergické vlivy s jinými záměry v území. Vzhledem 

k lokalizaci dotčeného území nejsou očekávány ani přeshraniční vlivy návrhu obsahu 

AZÚR MSK. Rovněž nelze předpokládat rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví 

ve spojení s přírodními katastrofami či haváriemi, stejně tak není předpokládáno 

negativní ovlivnění (mikro)klimatu v dotčeném území. 

3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 

zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti: 

Přínos posouzení předmětného návrhu obsahu AZÚR MSK ve vztahu k posouzení jiných 

koncepcí na odlišné úrovni v téže oblasti je z hlediska předmětu a charakteru návrhu 

obsahu AZÚR MSK předpokládán jako nulový.  

Lze uzavřít, že návrh obsahu AZÚR MSK je takovou změnou koncepce, která nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nebude dále posuzována 

z hlediska jejích vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované 

prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

4/4 

Na vědomí  

 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

